Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Pristina
Sektori i Prokurimit - Kabineti i Kryetarit

KOMPANISE SE SIGURIMEVE “PRISIG” SH.A.

Bazuar né nenin 57 paragrafin 1 nénparagrafin 1.1. dhe paragrafin 8 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&é Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237 dhe me Ligjin nr. 05/L-092, lidhur me nenin 29.8 paragrafin 1 t&
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull
“Ndértimi I rrugés né Lagjen Hajdaraj - Fshati Koliq - Lot 3” me nr. t& prokurimit 616-22-1552-
5-1-1, autoriteti kontraktues-Komuna e Prishtinés pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit
parashtron:

KERKESE

Pér Konfisikimin e sigurimit té tenderit bazuar né té dhénat si né vijim:

Siguruesi, adresa:

K.S. “PRISIG” sh.a., 10000, Prishtiné

Data e sigurimit té tenderit: 15.07.2022

Nr. i polices sé sigurimit: 0009685

Shuma: 21,940.42 Euro

I siguruari, adresa: BASHKIMI METI shpk - rr. Zija Shemsium 3A/1, Prishtiné
Nr. unik identifikues: 811336529

Emuri i pérfituesit, adresa:

Komuna e Prishtinés, Rr. “UCK” nt. 2, Prishtiné

Emri i bankés sé pérfituesit, adresa:

Banka Qendrore e Kosovés, Rr. “Garibaldi” Nr. 33, Prishting

IBAN dhe SWIFT CODE té pérfituesit: | IBAN: XK05 1000 6502 3000 0067 SWIFT: CBRKXKPRXXX

Arsyetim

Operatori ekonomik: BASHKIMI METI shpk - 1r. Zija Shemsium 3A/1, Prishtiné nuk ka zbatuar
kontratén dhe kushtet e saj sipas specifikimit teknik. Komisioni pér Menaxhim t& Kontratés ka
konstatuar qé me konstatim pér ndérprerje té kontratés me nr. 616-22-1552-5-1-1/C837, té datés:
24.08.2023, i cili nuk e ka realizuar kontratén sipas specifikacionit teknik.

Pérmes nenit 29.8 paragrafit 1 t&¢ Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik
pércaktohet se “AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat e méposhtme:

a. NEé rast té shkeljes s¢ kontratés sé nénshkruar, e cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon gqé AK té shkaktoj shpenzime té konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé till&”.

Nga sa u tha mé sipér kérkojmé nga autoriteti juaj qé t&¢ ndérmerrni t& gjitha veprimet e
nevojshme pér konfiskimin e menjéhershém té sigurisé sé tenderit sipas t& dhénave mé sipér né
kété kérkesé.

Fage 1 nga 2
Adresa: Rr. “UCK"” nr. 2, Prishting 10000
Tel.: 038-200-40-111
Email: visar.shehu@rks-gov.net




- Visar SHEHU
gifzea 5 i Sektorit @ Prokurimit

omuna e Prishtinés

/

Bashkangjitur:

- Sigurimi i ekzekutimit té tenderit (SIGKOS);
- Konstatimin nga Komisioni pér Menaxhim t& Kontratés;
- Kontrata e nénshkruar me nr. 616-22-1552-5-1-1/C837, t& datés: 14.07.2022.

Prishtiné, 13.09.2023

Fage 2 nga 2

Adresa: Rr. “UCK” nr. 2, Prishting 10000
Tel.: 038-200-40-111
Email: visar.shehu@rks-gov.net




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

PRISHTINA

Tema/ Subjekat/Subject:

Akt Pércjellés - Vendim pér Ndérprerje té Kontratgs-

Daté/a: 11.09.2023
Referenc-é:
Pér/ Za/ To: Zyrtarin Kryesor Administrativ - z. Pérparim Rama
CC Drejtoria pér Investime Kapitale dhe Menaxhim t& Kgntratave
|

Pérmes/Preko/ Through: | Departamentit pér Prokurim TR
Nga/ Od/ From: U.D. i Departamentit pér Prokurim - z. Visar Shehu M }UL)\

A

.

NS

Me ané té kétij akti ju pércjellim Vendimin pér Ndérprerje té Kontratés lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull:

“Nd@értimi I rrugés né Lagjen Hajdaraj - Fshati Koliq - Lot 3” ME NR. TE PROKURIMIT: 616 22

10448 521

Adresa:Rr. UCK-2-10.000 Prishtiné-Kosové

Telefon:+381(0)38/230-900

http://&&&.prishtina-komuna.org




PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina ~-Municipality of Prishtina

Né bazé té nenint 81 té Ligjit pér Prokurimin Publik Nr.04/L-42, ne bazé té nenint 61 par.26,
27, 28 dhe 29 i Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik si dhe né bazé t&
kontratés sé lidhur me daté 13.01.2019 ndérmjet Operatorit Ekonomik: " BASHKIMI-METI "
SH.P.K,, Zija Shemsi. 3A/1 Prishting, me numér t& biznesit: 811336529, me pronar: Afrim
Beka dhe Autoritetit Kontraktues - Komuna e Prishtinés, né mbledhjen e mbajtur mé
11.09.2023, palét arritén kété:

VENDIM PER NDERPRERJEN E KONTRATES ME TITULL
“Ndértimi I rrugés né Lagjen Hajdaraj - Fshati Koliq - Lot 3”
ME NR. TE PROKURIMIT: 616 22 10448 521

Autoriteti Kontraktues dhe Operatori Ekonomik me daté 14.07.2022, kané lidhur kontraté
lidhur me aktivitetin e prokurimit:

“Ndértimi I rrugés né Lagjen Hajdaraj - Fshati Koliq - Lot 3”
ME NR. TE PROKURIMIT: 616 22 10448 521

Me ¢'rast pas konstatimit nga Menaxheri i Kontratés z. Besim Qelaj, Mbikéqyrési i menaxhimit
té Kontratés znj. Hyrishahe Morina dhe anétarét e organit mbikéqyrés z. Hazir Krasniqi dhe z.
Behxhet Gashi se Operatoréve Ekonomik nuk i ka plotésuar kriteret e kérkuara nga komuna
qysh nga fillimi dhe gjithashtu nuk i ka respektuar rekomandimet e Komisionit pér menaxhim
té kontratés sipas kushteve té kontratés dhe pérshkrimit té cmimit.

Kompania ka gene neglizhuese ne vazhdimési dhe shume e papérgjegjshme pasi qysh nga
fillimi ka pasur pretendime qé té distancohet nga pérmbushja e kontratés.

Prové: Konstatimi i Komisionit pér Menaxhim té Kontratés té datés: 02.09.2023, té dérguar me
email zyrtar me daté: 11.09.2023



Poashtu Departamenti i Prokurimit do té& filloj procedurén pér inicimin e konfiskimit t&
sigurimit t& ekzekutimit sipas kushteve té kontratés.

Kjo marréveshje ndérmjet paléve &shté arritur né ményré té njéanshme nga Autoriteti
Kontraktues né bazé t& kushteve t&é vecanta té kontratés.

Té iu dérgohet:
Operator Ekonomik: " Bashkimi-Meti " SH.P.K

Komisionit pér Menaxhim té Kontratés

Departamentit té Prokurimit

Aprovuar nga: Departamenti i Prokurimit

Visar Shehu (Ushtrues Detyre i Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit)

M AL
=

Aprovuar nga: Kryetari i Kryeqytetit - Komuna e Prishtings

Pérparim Rama (Zyrtar Kryesor Administrativ)

Prishtinég
11.09.2023.



R»pui;f i o Kolnves
Repubiika kosov Pe ullic of Kosovo

Keomuna e Prishiinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

Datéfa: 02.092023 - -
Reference: | B
Per/ /,a, To: ________“_i__l_‘_):pf: i3 phd a.,i ownuna e Prishtinés __-__n_:___
| CC: kgl e qyietare
Pérmes/Preko/ Throu gh: o R
Nga/ Od/ Trom: [ Menashy
Besim Qs
Mbikeperist i men:
Fiyrishahie Moring
| .
; f?u‘gam mibibgs el
i tlazi Rrasnigh
S __‘______.__indv et CGashi g e B - )
| Tema/ Sub]u\m ‘Subject: ! Res\cs'm.-w,i..; !x" A prerje 18 kontratés
L ipgrOF Bushidol Mot TSHPK, ]

5 suese Kapitale dhe Menaxhimit @
Kontratave pe.rhmudwn ‘\‘eii‘;fﬁ.f;m v Eiv fapien H‘z]ddmj-fshatx Kolig-lot ’% we
Nr. prokurxnu 61622 1532 51, .7 dogde 15007 2127 pona d»lgoimn rckomardmu

Périmes kétij akti pérejellés weon Dveil g ¢ lrvest,

=
-

shképutie 1€ kontratés pér O “Hop i taetl 7 o
pumér 1@ regjistrimit té bizassir 8115 &Y

Kétij akti i bashkéngjesim:

- Raportin e nénshkruar nga menzxheri { kontratés, mbikgyresi | nenaxherit dhe
organi mbikégyres;

- Komunikimet me e-maiin

Adresue D0 O aiai oo



PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishiinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

Rekomandim pér ndérprerje té kontratés, konfiskim t€ sigurimit t&€ garancionit té
tenderit

Rekomandim né lidhje me kontratén “Ndériimi i rrugis af lagjen Hajdaraj-fshati Kolig-lot 3. me
Nr.prokurimi 616 22 1552 511 1¢ datés 15.07.2022

Emri i Operatorit Ekonomik : “Bashkimi Meti ” €. P.K. Zija Shemsiu 3A/1 Prishting me
numér t& regjistrimit t& biznesit 811336529 )

Arsvet e ndéprerijes

Me datén: 05 Korriké 2022 kemi punuar Planin ¢ Menaxhimi t& kontratgs, 1€ cilin e e kemi nénshkruar
dy palét dhe e kemi ngarkuar né sistemin elektronik e-prokurimi.

Plani dinamik i realizimit (& kontratés ka gené 120 dit€

Data ¢ fillimit t¢ punimeve ka gene 02 Gushté 2022  dhe pérlundimit te punimeve te parapara
02.12.2022

Punimet jang ndérprer plotésisht me 26.09.2022 deri mu 08.10.2022 per shkak t& vdekjes ne familje
(vdekjes sé vilaut ¢ punékryeresit). Pér shkak se ndértin @ projektit ka qené e parapar€ t& ndértohet né
njé zoné malore ne Koliq dhe temperaturst kané gené shumé & uléta, punime jané ndérprer me
10.11.2022. Me daign: 04.05.2023, kané rifiliuar punimet ne kete kontraté dhe deri me 23.08.2023
punimet nuk kané pérfunduar ende. kemi mbajtur disa takime me pérfaqésuesit e kompanis “Bashkimi
Meti * SHP.K ku i fundit ka qen me date 16.68 2023 ku jemi dakordu g€ & gjitha punimet te
pérfundojné deri me 23.08.2023, me date 24.08.2023 menaxheri i projekiit ka dal ne terren dhe ka
konstatu q& punimet nuk kan perfundu t&résisht ende nuk éshté béré sanimi i shiresés s¢ asfaltit i cili
nuk ka gen i pranuar, bankinat jang punuar ne forma te ndryshme dikund mongojne plotésisht dikund
jané punuar nga dheu i kanalit e ne disa pjes eshte grambullu matriali stabilizues 0-63 mm dhe 0-31
mm i cili ka gene i vendosur me herét ne terren.ne ketz lforme &shté béré punimi i bankinave, né terren
jané vendos pahi elastike & vielra-te perdorurura te cilat jané e pa pranueshme dhe jan¢ né
kundérshtim me kushtet e kontratés. Nuk iané vendus ne tersi sinjalizimi vertikal (POS 6.3)

Me datén 24.08.2023, pérmes e-mailit kemi njoiiuar punekryesin per ndérpretjen e € gjitha punimeve
dhe se lénda do ti dérgohet zvrés sé prokurimit per procedura te metutjeshme




Veprimet pér shmangje té ndérprerijes

Qe nga fillimi i kemti kérkuar dinamik per pérfundimin ¢ punimeve dhe pas pérfundimit te sezonit
verer kemi njoftuar kompanin se eshie duke ¢ tejkaluar planin dinamik.per ket arsye kemi kérkuar
edhe takim me punekryeresin ne zyrén e drejtorit per rritjen ¢ dinamikes s& punimeve ne menyre ge te
mos vie deri te rekomandimi per nderpreje te honiratés ne menyre te njeaneshme, konfiskim te
sigurimit te tenderit sipas vlerés 10% t& konlraiés dhe klasifikimin si OE i papérgjegjshém per mos
pérmbushje te detyrimeve dhe obligimeve ge dalin nga kontrata.

Baza kontraktuale pér ndérprerije

N& bazé t& nenit 19 nenit 36 dhe 37 & koniratés, shkeliz dhe shképutja e kontratés Ekip Menaxherial
nga Autoriteti Kontraktues njofton se Operatosi Lkonomik ka déshtvar ti pérmbush detyrimet dhe
pérfundoj punimet sipas kontratés.

Kostoja nga ndérprerja

- Cmimi total i punimeve sipas koentratés: 219,404.20 €
- T€ paguara deri mé tani jané 153.469.80 €
- Mbeten per pagés edhe 43,143.50 €

Menaxher i projektit: Besim Qelaj _ —=—* *
Mbikqyrés i menaxherit: Hyrishahe Morina

Organ Mbikqyrés: Hazir Krasnigi_ . /0t o
Behxhet Gashi.

Daté: 02.10.2023




Besim Qelaj

From: Besim Qeial

Sent: Monday, August =8, 2025 412 v

To: '‘Bashkimi Meti'

Ce: Krenar Xhaferi; Hazii Krasriqi; Benxhet Gashi; Irfete Zejneli; Visar Shehu
Subject: Njoftim

Pérshéndetje

Né e-mail e datés 12.08.2023 ju eshte sqaru pse situacioni itaj nu. mund te procedohet dhe né kete e-mail | Keni te
giitha sqarimet e nevojshme , me kerkesen e juaj $shte caklu fonnin me drejtorin dhe eshte mbate takim ne zyrene
drejtorit me 16.08.2028 dhe ju eshte beré € ger'e ge alut, | func:  gerfundimit 1te gjitha punimeve éshte data
23.08.2023 si dhe ju jané dhen sqarimet pe situzcioni nuk mund te procedohet tutie , me date 24.08.2023 ju eshte
dergu e-mail per nderprerjen e te giitha purimeve pasi keni kela udo afat ligjor per perfundimin e punimeve dhe
lenda do t dergohet zyres se prokurimit per procedun te metutjen pasi punimet nuk kané perfunduar ende , e as
nuk ju keni permbajtur zotimeve te marra ne takirain me drejtonn

Uné nuk mundem te ju caktoj termin per takim me deejiorin kur ju e deshironi une | adresoj kerkesen tuajte
drejtori por pasi ge drejtori e ka agjenden e vet vhe per ket duhat te presim nga drejlori ge &l te na caktoj diten
,daten dhe oren kur ai mund te na pret ne 1akim Sa per takim me menaxherin e prejektit une jané |

gatéshem neser né ora 14 L& ju pres ne takim.

Besim Qelaj

Inxhinier i Ndértimiarisé

Zyrtari Lartg pér Infrastruldui € rruger.

Drejtotia e Investimeve Kapitale dhe Mo naxhianit te <entrotave
Kamuna e Prishtings

e-mail: besim.q.gelnjie yhs-gov et
1el 038 225 660
mob: +383 45 906 941

From: Bashkimi Meti <nip.basnkimimeti@gmail coi >

Sent: Monday, August 28, 2023 2:41 PM

To: Besim Qelaj <besim.qg.qelaj@rks-gov.net>

Cc: Krenar Xhaferi <Krenar.Xhaferi@rks-gov.net>; Hazir Krasnini <Hazir Krasnigi@rks-gov.net>; Betixhet Gashi
<Behxhet.Gashi@rks-gov.nets; irfete Zejneli <irfete Zejn=ii@iks-gov.net>; Visar Shehu <visar.shehu@rks-gov.net>
Subject: Kérkes

‘Té nderuar.

Ju uroj njé vikend t& mbaré. Po ju shkruajmi: refuruar cmail ¢ kemi pranuar nga ana e juaj pér ndértimin e
rrugds né lagjen Hjadaraj me nr. & prokurini:l 616 22 1582 £ 1 1, (& ndtruar éshté hera e tret se ju shkruajmé
email dhe kérkojmé njé tamim me ju, pra me drgjiorin dhe menavherin e kontrates, mirépo njé gj€ e tillé€ spo
ndodh. Kjo &shté njé ncglizhenc nga ana ¢ juaj pic i€ dal dhe pev 1§ pérmbyllur kontraten. sepse ne kérkesen
pér mbyllje (& kontratés ¢ kemi dérguar 5@ paln of mi# nouug, asnthert nuk na kemi thirr nga ana e juaj gjaté
kéti muji gé t& dalim dhe verifikojmé senet nd teren o8 jane perivnuar, pos keni marré njé vendim pér
shképutje t& kontratés q& $shié totalisht ¢ papabrd hase 8 ghitha senet g8 juné kérkuar nga ana juaj pér tu
realizuar né projetk, & gjitha jané héré.

Jujent duke deminar komanpnin tond,



BASHKIMI METI SH.P.K

The Road Infrasernicivn e $omia

ldress: Prishiiné Kosove
[ ks, (1 383) 38 TR i

nip.bushkimimetiigrgit.oon

iy




